[image: image1.jpg]

	GOVERNO DE SANTA CATARINA

Secretaria de Estado da Saúde

Comissão Intergestores Bipartite

DELIBERAÇÃO 010/CIB/08

A Comissão Intergestores Bipartite, no uso de suas atribuições, em sua 131ª Reunião Ordinária no dia 08/02/08, e

· Considerando a Portaria MS nº 699/GM, de 30 de março de 2006, que regulamenta as diretrizes operacionais dos Pactos pela Vida e de Gestão;

· Considerando o Termo de Compromisso de Gestão Municipal e seus Anexos firmados pelo município

APROVA

A adesão do Município de ITAPEMA – Santa Catarina, ao Pacto pela Saúde.

Florianópolis, 08 de fevereiro 2008.

	CARMEN EMÍLIA BONFÁ ZANOTTO
	CELSO LUIZ DELLAGIUSTINA

	Coordenadora CIB/SES
	Coordenador CIB/COSEMS